
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 10 июля 2013 года № 293 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 
отрасли «Культура, искусство и кинематография» Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, направленные на повышение 
эффективности и качества предоставляемых услуг»

В соответствии с финансово-экономическим обоснованием реализации 
основных положений «дорожной карты» министерства культуры, на основании 
Закона Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского 
края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» от 02.11.2017года, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 10 июля 2013 года № 293 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, 
искусство и кинематография» Таманского сельского поселения Темрюкского 
района, направленные на повышение эффективности и качества 
предоставляемых услуг» следующие изменения:

1) в приложении «План мероприятий («дорожной карты») «Изменения 
в отрасли «Культура, искусство и кинематография» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и 
качества предоставляемых услуг» пункт 2 раздела IV «Мероприятия по 
совершенствованию оплаты груда работников учреждения культуры» изложить 
в следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность 
мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников культуры, 
являются:

- динамика темпов роста средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»:

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 01-18 г. з. 95, т. 200.



2

2013 г 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020г 2021 г
100.2 119,2 111,0 110,8 118,7 120,7 106,1 106,5 100,0

2. Считать утратившим силу постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 16 января 2018 года № 4 «О 
внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 10 июля 2013 года № 293 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, 
искусство и кинематография» Таманского сельского поселения Темрюкского 
района, направленные на повышение эффективности и качества 
предоставляемых услуг».

3 Настоящее постановление разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского 
поселения Темрюкского района.

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 
социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р. Беделева.

5 Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района П.В. Комиссаров


